Seite | 12 www.susgmbh.de Stand 01/2023
HAL-Blasen
- aus hochwertigem Gummi (Naturkautschuk) mit Gewebeeinlage
- zum sicheren Abdichten von Rohren insbesondere von
Hausanschlussleitungen
- Metallteile aus Edelstahl
- Temperaturbereich von -40 bis +80 °C
- weitere verfügbaren Materialien: EPDM, Nitrile
Artikel Nr. Einsatzbereich Arbeitsdruck Gegendruck Gesamtlänge Durchmesser * Gewicht
  max. max.
   [bar] [bar] [mm] [mm] [kg]
2.ABE.020 DN      20 2,5 1,0     25      19     0,10
2.ABE.025 DN      25 2,5 1,0     25      23     0,12
2.ABE.030 DN      30 2,5 1,0     30      29     0,15
2.ABE.040 DN      40 2,5 1,0     40      37     0,15
2.ABE.050 DN      50 2,5 1,0     75      45     0,25
2.ABE.060 DN      60 2,5 1,0     90      58     0,35
2.ABE.075 DN      75 2,5 1,0    110      69     0,45
2.ABE.100 DN    100 2,5 1,0    150      88     0,60
2.ABE.150 DN    150 2,5 1,0    150      90     1,10
2.ABE.200 DN    200 2,5 1,0    200    138     1,60
2.ABE.250 DN    250 2,5 1,0    250    180     2,20
2.ABE.300 DN    300 2,5 1,0    300    225     3,50
2.ABE.400 DN    400 2,5 1,0    450    380     4,40
2.ABE.500 DN    500 2,5 1,0    450    485     5,50
2.ABE.600 DN    600 2,5 1,0    450    585   18,00
2.ABE.800 DN    800 2,5 1,0    500    780   40,00
2.ABE.1200 DN 1.200 2,5 1,0 1.200 1.180   72,00
2.ABE.1800 DN 1.800 2,5 1,0 1.200 1.780 180,00
* - Durchmesser im drucklosen Zustand
Stand 01/2023 www.susgmbh.de Seite | 17
HAL-Prüfblasen
- aus hochwertigem Gummi (Naturkautschuk) mit Gewebeeinlage
- zum sicheren Abdichten von Rohren und gleichzeitigen Befüllen oder
Prüfen des Rohrinnendrucks, insbesondere von Hausanschlussleitungen
- Metallteile aus Edelstahl
- Temperaturbereich von -40 bis +80 °C
- weitere verfügbaren Materialien: EPDM, Nitrile
Artikel Nr. Nennweite Einsatzbereich Arbeitsdruck Gegendruck  Durchgang Gesamt- Ø* Gewicht
   max. max.   länge
   [mm] [bar] [bar]  [mm] [mm] [kg]
2.APBE.030 DN   30 Ø   30 -   32 2,5 1,0 M6     30     29     0,14
2.APBE.040 DN   40 Ø   40 -   42 2,5 1,0 M6     40     37     0,15
2.APBE.050 DN   50 Ø   50 -   54 2,5 1,0 1/8“     75     45     0,25
2.APBE.060 DN   60 Ø   60 -   65 2,5 1,0 1/8“     90     58     0,35
2.APBE.075 DN   75 Ø   72 -   78 2,5 1,0 1/8"   110     69     0,45
2.APBE.100 DN 100 Ø   90 - 105 2,5 1,0 1/2"   150     88       0,60
2.APBE.150 DN 150 Ø 145 - 155 2,5 1,0 1"   150   138     1,50
2.APBE.200 DN 200 Ø 195 - 205 2,5 1,0 2"   200   180     2,00
2.APBE.250 DN 250 Ø 245 - 255 2,5 1,0 2"   250   225     2,50
2.APBE.300 DN 300 Ø 295 - 305 2,5 1,0 2"   300   285     3,20
2.APBE.400 DN 400 Ø 395 - 405 2,5 1,0 2“   450   380     4,20
2.APBE.500 DN 500 Ø 495 - 505 2,5 1,0 2“   450   485     5,40
2.APBE.600 DN 600 Ø 595 - 605 2,5 1,0 2“   450   585     6,50
2.APBE.800 DN 800 Ø 795 - 805 2,5 1,0 2“   800   780   30,00
2.APBE.1200 DN 1200 Ø 1196 - 1205 2,5 1,0 2“   500 1.180   95,00
2.APBE.1800 DN 1800 Ø 1795 - 1805 2,5 1,0 2“ 1.000 1.780 220,00
* - Durchmesser im drucklosen Zustand
Artikel Nr. Einsatzbereich Arbeitsdruck Gegendruck  Durchgang Gesamt- Ø* Gewicht
  max. max.   länge
  [mm] [bar] [bar] [Zoll] [mm] [mm] [kg]
2.APBE.030040 Ø   30 -      40 2,5 1,0 M 6      30   29   0,14
2.APBE.050075 Ø   50 -      75 2,5 1,0 1/8“      80   48   0,25
2.APBE.070100 Ø   70 -    100 2,5 1,0 1/4"    150   69   0,45
2.APBE.100150 Ø 100 -    150 2,5 1,0 1/4"    150   88   0,60
2.APBE.150200 Ø 150 -    200 2,5 1,0 1"    200 138   1,50
2.APBE.200250 Ø 200 -    250 2,5 1,0 2"    250 180   2,00
2.APBE.250300 Ø 250 -    300 2,5 1,0 2"    300 225   2,50
2.APBE.300350 Ø 300 -    350 2,5 1,0 2"    300 285   3,20
2.APBE.400450 Ø 400 -    450 2,5 1,0 2"    450 380   4,20
2.APBE.500550 Ø 500 -    550 2,5 1,0 2"    450 480   5,40
2.APBE.600650 Ø 600 -    650 2,5 1,0 2"    450 480   6,50
2.APBE.8001000 Ø 800 - 1.000 2,5 1,0 2"   800 780 30,00
* - Durchmesser im drucklosen Zustand